

NOE Net A/S

Skivevej 120, 7500 Holstebro

CVR-nr. 28 85 52 06

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2020

Dirigent:

.....
Niels Brøndsted





Indhold

| | |
|---|----------|
| Ledespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 9 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 |
| Egenkapitalopgørelse | 12 |
| Noter | 13 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|--|
| Navn | NOE Net A/S |
| Adresse, postnr., by | Skivevej 120, 7500 Holstebro |
| CVR-nr. | 28 85 52 06 |
| Stiftet | 22. juni 2005 |
| Hjemstedskommune | Holstebro |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |
| Hjemmeside | www.noe.dk |
| Bestyrelse | Anton Bro, formand Peter Schjøtz, næstformand Karl Anders Kvist René Erhardt Skovgaard Johansen Claus Buelund Holger Lundgaard Madsen Finn Westergaard |
| Direktion | Lars Naur, adm. direktør |
| Revision | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C |

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

| t.DKK | 2019 | 2018 | 2017 | 2016 | 2015 |
|--|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| Hovedtal | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 54.878 | 66.394 | 70.910 | 48.234 | 32.769 |
| Resultat af primær drift | 22.372 | 36.089 | 36.522 | 22.582 | 6.201 |
| Resultat af finansielle poster | -8.412 | -8.611 | -8.729 | -8.013 | -66.023 |
| Årets resultat | 10.415 | 22.953 | 21.291 | 12.080 | -60.516 |
| Nøgletal | | | | | |
| Balancesum | 944.361 | 895.217 | 886.262 | 825.786 | 856.058 |
| Investering i materielle anlægsaktiver | 47.219 | 61.620 | 90.894 | 53.698 | 60.100 |
| Egenkapital | 293.399 | 305.937 | 332.986 | 404.186 | 368.768 |
| Nøgletal | | | | | |
| Soliditetsgrad | 31,1 % | 34,2 % | 37,6 % | 48,9 % | 43,1 % |
| Egenkapitalforrentning | 3,5 % | 7,2 % | 5,8 % | 3,1 % | -14,9 % |

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

NOE Net A/S har bevilling til at drive det nordvestjyske elnet i et område på ca. 1.180 km² omkring Lemvig, Struer og Holstebro, med undtagelse af Holstebro og Struer midtby, som i dag dækkes af kommunale forsyningselskaber.

Elnettet omfatter ca. 30.000 kunder, 4.000 km ledningsnet og mere end 1.300 transformerstationer. Selskabet har ansvaret for drift, vedligehold, udbygning af og reinvestering i elnettet på alle spændingsniveauer fra 0,4 kV op til 60 kV.

NOE Net A/S indgår i Jysk Energi koncernen. Jysk Energi koncernens ultimative moderselskab er Jysk Energi A.m.b.a. Der henvises til koncernregnskabet for Jysk Energi A.m.b.a., hvori der indgår redegørelse om CSR, samt koncernoversigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 54,9 mio. kr. mod 66,4 mio. kr. i 2018. Bruttofortjeneste er i overensstemmelse med årets forventede aktivitetsniveau og afspejler indtjening til dækning af investeringer i elnettet samt fjernaflæste målere.

Der er samlet set distribueret 466 MWh i 2019 mod 484 MWh i 2018. I området blev der i 2019 produceret 90 GWh af kraftvarmeværkerne, mens der blev produceret 1191 GWh af vindmøller og solcelleanlæg. Den fortsatte udbygning af vedvarende energi gør igen i 2019 NOE Nets forsyningsområde til et område med nettoeksport af el.

Udbygning af VE produktion medfører fortsat et behov for investeringer til forstærkning af elnettet i NOE Nets forsyningsområde. Forstærkning af 60 kV stationen i Klinkby er således afsluttet ultimo 2019. Herudover har der i 2019 været høj aktivitet med eftersyn og renovering af 10/0,4 kV netstationer og kabelskabe.

NOE Net har i 2019 afsluttet udskiftning til nye digitale og fjernaflæste elmålere. Projektet er gennemført væsentligt hurtigere end forventet. I løbet af 2020 vil alle elmålere blive flyttet til timeaflysning.

Selskabets resultat før skat i 2019 udgør et overskud på 11,7 mio. kr. mod et overskud før skat på 28,6 mio.kr. i 2018.

Det lavere årsresultat er en naturlig konsekvens af, at der i 2019 er givet en reduktion af nettatarifferne på i alt 20 mio. kr.

Resultatet anses som værende tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Særlige risici

Det er et centralt mål for NOE Nets bestyrelse og direktion, at selskabets risikoforhold til enhver tid er tilfredsstillende belyst, og at NOE Net har politikker og procedurer, der sikrer en effektiv styring af de identificerede risici.

Risikostyring er et højt prioriteret fokusområde og en integreret del af den daglige drift hos NOE Net. Derigennem sikres muligheden for hurtig og effektiv reaktion, hvis forudsætningerne ændrer sig.

NOE Net påtager sig kun kalkulerede risici inden for selskabets overordnede strategiske målsætninger, og selskabets risikobillede overvåges for at afdække og imødegå de risici, der har særlig betydning for selskabet.

Kreditrisici:

NOE Net følger Dansk Energis standardbetingelser og anbefalinger, så alle kunder, såvel som elhandelselskaber, behandles ens. Selskabets betalingsbetingelser følger branchenormen.

Markedsrisici og finansielle risici:

Ændringer i markedsrisici og finansielle risici udgør betydningsfulde risici i selskabets forretningsområder.

Selskabet driver netvirksomhed i henhold til bevilling fra Energistyrelsen, og selskabets indtægter er underlagt prisregulering efter reglerne i Bekendtgørelse om indtægtsrammer for netvirksomheder og regionale transmissionsvirksomheder. Udmøntningen af denne regulering kan påvirke selskabets indtægter. NOE Net arbejder fortsat aktivt på at sikre, at der tages højde for de rammevilkår, som er væsentlige for netdrift i Vestjylland, herunder specielt betydelig udbygning af VE-produktion samt korrosion i kystnære områder

Likviditetsrisici:

På baggrund af NOE Net A/S' kapitalstruktur anses selskabets likviditetsrisiko for at være tilsvarende lav. Betydelige likvide beholdninger og ubenyttede kreditfaciliteter, sikrer konstant og tilstrækkelig likviditet i selskabet.

For hele koncernen er der etableret en cash-pool-ordning, som er administreret af pengeinstituttet. Dette betyder, at selskaberne i koncernen er begunstiget af interne kilder til lån. Rentebetalingen afregnes løbende på markedsvilkår.

Operationelle og IT-risici:

NOE Net har endvidere oprettet et beredskab til indberetning af IT-sikkerhedshændelser. I den forbindelse er der foretaget en gennemgang og revidering af selskabets IT-politik med henblik på at sikre selskabet mod en stigende trussel i form af udefrakommende angreb mod selskabets data og IT-systemer samt sikre, at selskabet efterlever EU's persondataforordning. Der er indkøbt værktøjer for at samle, opdatere og præcisere de eksisterende IT-sikkerhedsmæssige retningslinjer, som omfatter alle IT-brugere i selskabet. IT-sikkerhedspolitikens hovedhjørnesten er fortsat ISO 27001, som er en international standard til styring af informationssikkerhed.

Forventet udvikling

Bestyrelsen i NOE Net har besluttet at forlænge perioden med midlertidig tarifnedsættelse til forsyningsområdets forbrugere. Tarifnedsættelsen øges i 2020 med yderligere 5 mio. kr., således den samlede tarifnedsættelse bliver 25 mio. kr. Med en tarifnedsættelse af denne størrelse, forventer NOE Net således at kunne tilbyde de Nordvestjyske forbrugere nogle af landets laveste tariffer i 2020, til gavn for private husstande såvel som områdets virksomheder.

Der forventes, at NOE Net A/S i 2020 vil kunne levere et resultat før skat på -5,0 til 0,0 mio. kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | t.DKK | 2019 | 2018 |
|------|---|---------|---------|
| | Bruttofortjeneste | 54.878 | 66.394 |
| 2 | Personaleomkostninger | 0 | 0 |
| | Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -32.507 | -30.305 |
| | Andre driftsomkostninger | -5.719 | -1.628 |
| | Resultat før finansielle poster | 16.652 | 34.461 |
| | Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 3.448 | 2.787 |
| 3 | Finansielle indtægter | 81 | 346 |
| 4 | Finansielle omkostninger | -8.493 | -8.957 |
| | Resultat før skat | 11.688 | 28.637 |
| 5 | Skat af årets resultat | -1.273 | -5.684 |
| | Årets resultat | 10.415 | 22.953 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | t.DKK | 2019 | 2018 |
|------|--|----------------|----------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| 6 | Materielle anlægsaktiver | | |
| | Grunde og bygninger | 34.420 | 35.390 |
| | Net- og fiberaktiver | 770.698 | 729.372 |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 253 | 60 |
| | Materielle anlægsaktiver under udførelse | 9.965 | 44.815 |
| | | <u>815.336</u> | <u>809.637</u> |
| 7 | Finansielle anlægsaktiver | | |
| | Kapitalandele i associerede virksomheder | 75.679 | 72.231 |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 179 | 179 |
| | Andre tilgodehavender | 2.046 | 2.312 |
| | | <u>77.904</u> | <u>74.722</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>893.240</u> | <u>884.359</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 8.771 | 10.343 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 427 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 173 | 88 |
| | | <u>8.944</u> | <u>10.858</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>42.177</u> | <u>0</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>51.121</u> | <u>10.858</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u>944.361</u> | <u>895.217</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | t.DKK | 2019 | 2018 |
|------|--|----------------|----------------|
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| 8 | Aktiekapital | 50.000 | 50.000 |
| | Overført resultat | 203.399 | 232.984 |
| | Foreslået udbytte | 40.000 | 22.953 |
| | Egenkapital i alt | 293.399 | 305.937 |
| | Hensatte forpligtelser | | |
| 9 | Udskudt skat | 9.984 | 17.749 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 9.984 | 17.749 |
| | Gældsforpligtelser | | |
| 10 | Langfristede gældsforpligtelser | | |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 286.934 | 308.233 |
| 11 | Periodeafgrænsningsposter | 247.713 | 189.049 |
| | | 534.647 | 497.282 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| 10 | Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 7.505 | 5.971 |
| | Gæld til banker | 0 | 1.421 |
| | Overdækning | 9.076 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 2.729 | 2.706 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 42.040 | 14.023 |
| | Skyldigt sambeskatningsbidrag | 15.540 | 18.428 |
| | Anden gæld | 29.441 | 31.700 |
| | | 106.331 | 74.249 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 640.978 | 571.531 |
| | PASSIVER I ALT | 944.361 | 895.217 |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

| Note | t.DKK | Aktiekapital | Overført resultat | Foreslået udbytte | I alt |
|------|----------------------------------|---------------|-------------------|-------------------|----------------|
| | Egenkapital | | | | |
| | 1. januar 2019 | 50.000 | 232.984 | 22.953 | 305.937 |
| 15 | Overført via resultatdisponering | 0 | -29.585 | 40.000 | 10.415 |
| | Udloddet udbytte | 0 | 0 | -22.953 | -22.953 |
| | Egenkapital | | | | |
| | 31. december 2019 | 50.000 | 203.399 | 40.000 | 293.399 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for NOE Net A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Jysk Energi (NOE) A.m.b.a.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter indtægter fra salg af egne netydelser, tilslutningsbidrag samt øvrige relaterede indtægter. Indtægter fra salg af varer og ydelser fra selskabets aktiviteter indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, og indtægter kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag og indregnes ekskl. moms og afgifter.

Takstmæssig over-/ underdækning

Såfremt årets opkrævede indtægter overstiger den udmeldte indtægtsramme (overdækning), overføres beløbet til mellemregning med forbrugerne i balancen. Ved underdækning vurderes ved udgangen af hvert regnskabsår, om der skal/kan ske efteropkrævning hos forbrugerne. Hvis dette er tilfældet, indtægtsføres beløbet og indregnes som et tilgodehavende i balancen. Over- og underdækning i forhold til indtægtsrammen indregnes i resultatopgørelsen i nettoomsætningen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Variable omkostninger omfatter omkostninger til køb af netydelser fra overliggende net samt nettab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til drift og vedligehold, administration, markedsføring, lokaler samt tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|---|----------|
| Grunde og bygninger | 20-70 år |
| Net- og fiberaktiver | 1-45 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1-24 år |

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Posten omfatter modtagne udbytter fra associerede virksomheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Tilslutningsbidrag periodiseres og indtægtsføres over de tilknyttede aktivers levetid.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|--------------------------|---|
| Resultat af primær drift | Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

| t.DKK | 2019 | 2018 |
|--|--------------|--------------|
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Andre finansielle indtægter | 81 | 346 |
| | <u>81</u> | <u>346</u> |
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 8.349 | 8.510 |
| Andre finansielle omkostninger | 144 | 447 |
| | <u>8.493</u> | <u>8.957</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Skat af årets resultat

| | | |
|--|--------------|--------------|
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 15.540 | 11.626 |
| Årets regulering af udskudt skat | -13.727 | -5.939 |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | -540 | -3 |
| | <u>1.273</u> | <u>5.684</u> |

6 Materielle anlægsaktiver

| t.DKK | Grunde og bygninger | Net- og fiberaktiver | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Materielle anlægsaktiver under udførelse | I alt |
|--|---------------------|----------------------|---|--|------------------|
| Kostpris 1. januar 2019 | 44.287 | 1.000.640 | 63 | 44.815 | 1.089.805 |
| Tilgange | 0 | 37.376 | 231 | 9.612 | 47.219 |
| Afgange | 0 | -32.650 | 0 | 0 | -32.650 |
| Overført | 0 | 44.462 | 0 | -44.462 | 0 |
| Kostpris 31. december 2019 | <u>44.287</u> | <u>1.049.828</u> | <u>294</u> | <u>9.965</u> | <u>1.104.374</u> |
| Af- og nedskrivninger | | | | | |
| 1. januar 2019 | 8.897 | 271.268 | 3 | 0 | 280.168 |
| Afskrivninger | 970 | 31.498 | 38 | 0 | 32.506 |
| Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver | 0 | -23.636 | 0 | 0 | -23.636 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2019 | <u>9.867</u> | <u>279.130</u> | <u>41</u> | <u>0</u> | <u>289.038</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | <u>34.420</u> | <u>770.698</u> | <u>253</u> | <u>9.965</u> | <u>815.336</u> |

7 Finansielle anlægsaktiver

| t.DKK | Kapitalandele i associerede virksomheder | Andre værdipapirer og kapitalandele | Andre tilgodehavender | I alt |
|--|--|-------------------------------------|-----------------------|---------------|
| Kostpris 1. januar 2019 | 83.204 | 179 | 2.312 | 85.695 |
| Afgange | 0 | 0 | -266 | -266 |
| Kostpris 31. december 2019 | <u>83.204</u> | <u>179</u> | <u>2.046</u> | <u>85.429</u> |
| Værdireguleringer | | | | |
| 1. januar 2019 | -10.973 | 0 | 0 | -10.973 |
| Årets værdireguleringer | 3.448 | 0 | 0 | 3.448 |
| Værdireguleringer 31. december 2019 | <u>-7.525</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>-7.525</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | <u>75.679</u> | <u>179</u> | <u>2.046</u> | <u>77.904</u> |

| Navn | Hjemsted | Ejerandel |
|---------------------------------|----------|-----------|
| Associerede virksomheder | | |
| Vestjyske Net 60 Kv A/S | Herning | 28,58 % |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| t.DKK | 2019 | 2018 |
|--|---------------|---------------|
| 8 Aktiekapital | | |
| Aktiekapitalen er fordelt således: | | |
| A- anparter, 50.000 stk. a nom. 1.000,00 kr. | 50.000 | 50.000 |
| | <u>50.000</u> | <u>50.000</u> |

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 50.000 t.DKK de seneste 5 år.

| | | |
|----------------------------------|--------------|---------------|
| 9 Udskudt skat | | |
| Udskudt skat 1. januar | 17.749 | 30.492 |
| Udskudt skat af årets resultat | -13.727 | -5.939 |
| Regulering af udskudt skat primo | 5.962 | -6.804 |
| Udskudt skat 31. december | <u>9.984</u> | <u>17.749</u> |

10 Langfristede gældsforpligtelser

| t.DKK | Gæld i alt 31/12 2019 | Afdrag næste år | Langfristet andel | Restgæld efter 5 år |
|-----------------------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|------------------------|
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 286.934 | 0 | 286.934 | 286.934 |
| Periodeafgrænsningsposter | 255.218 | 7.505 | 247.713 | 217.694 |
| | <u>542.152</u> | <u>7.505</u> | <u>534.647</u> | <u>504.628</u> |

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser 17.626 t.kr. (2018: 18.591 t.kr.) består af modtagne indbetalinger fra kunder, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jysk Energi Holding A/S, CVR-nr. 38278282, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter udgør 15.666 t.kr. pr. 31. december 2019. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten og kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

13 Sikkerhedsstillelser

NOE Net A/S kautitionerer ulimiteret som selvskyldnerkautionist overfor pengeinstitut for koncernselskaber. Koncernens samlede gæld overfor pengeinstitut udgør 76.261 t.kr. pr. 31. december 2019.

Selskabet har ingen pantsætninger.

14 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

NOE Net A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

| <u>Nærtstående part</u> | <u>Bopæl/ Hjemsted</u> | <u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u> |
|----------------------------|-------------------------|---|
| Jysk Energi (NOE) A.m.b.a. | Skivevej 120, Holstebro | Hovedaktionær |

Oplysning om koncernregnskaber

| <u>Modervirksomhed</u> | <u>Hjemsted</u> |
|----------------------------|-------------------------|
| Jysk Energi (NOE) A.m.b.a. | Skivevej 120, Holstebro |

Transaktioner med nærtstående parter

Der har i årets løb været transaktioner med nærtstående parter, ligesom der består mellemregningsforhold med selskaberne. Forrentning og afregning af ydelser sker på markedsmæssige vilkår.

| t.DKK | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|---|---------------|---------------|
| 15 Resultatdisponering | | |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | 40.000 | 22.953 |
| Overført resultat | -29.585 | 0 |
| | <u>10.415</u> | <u>22.953</u> |

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Naur

Direktion

På vegne af: Jysk Energi

Serienummer: PID:9208-2002-2-540195507400

IP: 87.116.xxx.xxx

2020-03-26 08:13:56Z

NEM ID 

Karl Anders Kvist

Bestyrelse

På vegne af: Jysk Energi

Serienummer: PID:9208-2002-2-035230400952

IP: 188.228.xxx.xxx

2020-03-26 09:05:07Z

NEM ID 

Finn Westergaard

Bestyrelse

På vegne af: Jysk Energi

Serienummer: PID:9208-2002-2-012973166448

IP: 158.248.xxx.xxx

2020-03-26 12:40:17Z

NEM ID 

Claus Buelund

Bestyrelse

På vegne af: Jysk Energi

Serienummer: PID:9208-2002-2-927130486892

IP: 188.176.xxx.xxx

2020-03-26 16:04:15Z

NEM ID 

René Erhardt Skovgaard Johansen

Bestyrelse

På vegne af: Jysk Energi

Serienummer: PID:9208-2002-2-308760110995

IP: 158.248.xxx.xxx

2020-03-26 17:59:45Z

NEM ID 

Anton Bro

Bestyrelse

På vegne af: Jysk Energi

Serienummer: PID:9208-2002-2-104529826728

IP: 37.97.xxx.xxx

2020-03-26 21:08:34Z

NEM ID 

Peter Schjøtz

Bestyrelse

På vegne af: Jysk Energi

Serienummer: PID:9208-2002-2-383353699009

IP: 80.161.xxx.xxx

2020-03-26 21:17:01Z

NEM ID 

Holger Lundgaard Madsen

Bestyrelse

På vegne af: Jysk Energi

Serienummer: PID:9208-2002-2-207026571369

IP: 37.97.xxx.xxx

2020-03-30 04:46:11Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: OMKLK-UB738-MGIX8-YOECF-AUXSQ-3HMA1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ulrik Vangsoe

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:65065043

IP: 62.66.xxx.xxx

2020-03-30 06:42:13Z

NEM ID 

Claus Hammer-Pedersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:49314062

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-03-30 07:06:54Z

NEM ID 

Niels Brøndsted

Dirigent

På vegne af: Jysk Energi

Serienummer: PID:9208-2002-2-826608243438

IP: 37.97.xxx.xxx

2020-03-31 09:43:39Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: OMKLK-UB738-MGIX8-YOECF-AUXSQ-3HMA1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>